
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση καταβολής αποζημίωσης για εργασία 
καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου, για 
το β’ εξάμηνο του 2023.

2 Έγκριση αποζημίωσης Ι.Δ.Α.Χ. και τακτικών υπαλ-
λήλων της ναυτικής υπηρεσίας για εργασία καθ’ 
υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου για το β’ 
εξάμηνο 2023.

3 Έγκριση υπερωριακής εργασίας και εργασίας 
προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτι-
κής του προσωπικού του Εθνικού Κέντρου Αιμο-
δοσίας διαφόρων κλάδων και ειδικοτήτων για το 
β’ εξάμηνο του έτους 2023.

4 Έγκριση καθιέρωσης υπερωριακής απασχόλησης 
προσωπικού του «Κέντρου Τεκμηρίωσης και Κο-
στολόγησης Νοσοκομειακών Υπηρεσιών Ανώνυ-
μη Εταιρεία (ΚΕ.ΤΕ.Κ.Ν.Υ. Α.Ε.)» για το Β’ εξάμηνο 
του έτους 2023.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. απόφ. 431/Β3 (1)

Έγκριση καταβολής αποζημίωσης για εργασία 

καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου, για 

το β’ εξάμηνο του 2023. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

ΤΟΥ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ 

ΘΑΛΑΣΣΙΩΝ ΕΡΕΥΝΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Το π.δ. 164/2003 «Οργάνωση και λειτουργία του 

Ελληνικού Κέντρου Θαλασσίων Ερευνών» (Ν.Π.Δ.Δ. 131).

2. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων. μισθολογικές ρυθμίσεις και 

άλλες επείγουσες διατάξεις της εφαρμογής της συμφω-

νίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρ-

ρυθμίσεων» (Α’ 176).

3. Την υπό στοιχεία 2/1015ΔΕΠ/05.01.2016 εγκύ-

κλιο του Υπουργείου Οικονομικών «παροχή οδηγιών 

για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου  Β’ 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

16 Ιουνίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3902

40343

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.06.16 19:02:20
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ40344 Τεύχος B’ 3902/16.06.2023

του ν.  4354/2015» και την υπό στοιχεία 2/31029/

ΔΕΠ/06.05.2016 εγκύκλιο «Παροχή οδηγιών για την 

εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 

ν. 4354/2015» (Α’ 176).

4. Το υπό στοιχεία wf 417080/29.05.2023 εισηγη-

τικό σημείωμα της προϊσταμένης της Διεύθυνσης 

Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών, Α. Ραυτοπού-

λου.

5. Την από 29.05.23 βεβαίωση της προϊσταμένης της 

Διεύθυνσης Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών ότι 

η δαπάνη έχει προβλεφθεί στον τακτικό προϋπολογισμό 

του έτους 2023, αποφασίζει:

Εγκρίνει την καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρί-

ου εργασία των κάτωθι Ι.Δ.Α.Χ. και τακτικών υπαλλήλων 

της Διεύθυνσης Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσι-

ών, για το β’ εξάμηνο του 2023. Η απόδοση των υπερω-

ριών αυτών θα γίνει μετά την έκδοση του σχετικού ΦΕΚ 

με βάση το παρουσιολόγιο και βεβαίωση προϊσταμένου, 

όπου απαιτείται, για τις εργάσιμες ημέρες εκτός τηλερ-

γασίας, ως εξής:

   Αριθμ. απόφ. 431/Β16 (2)

Έγκριση αποζημίωσης Ι.Δ.Α.Χ. και τακτικών 
υπαλλήλων της ναυτικής υπηρεσίας για εργα-
σία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου 
για το β’ εξάμηνο 2023. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΟΥ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ 
ΘΑΛΑΣΣΙΩΝ ΕΡΕΥΝΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το π.δ. 164/2003 «Οργάνωση και λειτουργία του 

Ελληνικού Κέντρου Θαλασσίων Ερευνών» (Ν.Π.Δ.Δ. 131).
2. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων. μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις της εφαρμογής της συμφω-
νίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρ-
ρυθμίσεων» (Α’ 176).

3. Την υπό στοιχεία 2/1015ΔΕΠ/05.01.2016 εγκύ-
κλιο του Υπουργείου Οικονομικών «παροχή οδηγι-

ών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου 

Β’ του ν.  4354/2015» και την υπό στοιχεία 2/31029/

ΔΕΠ/06.05.2016 εγκύκλιο «Παροχή οδηγιών για την 

εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 

ν. 4354/2015 (Α’ 176).

4. Το υπό στοιχεία wf 372203/22.12.2022 εισηγητικό 

σημείωμα του προϊσταμένου της Ναυτικής Υπηρεσίας, 

Λ. Αθηναίου-Αθηνάδη.

5. Την από 19.12.22 βεβαίωση της προϊσταμένης της 

Διεύθυνσης Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών ότι 

η δαπάνη έχει προβλεφθεί στον τακτικό προϋπολογισμό 

του έτους 2022, αποφασίζει:

Εγκρίνει την καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρί-

ου εργασία του κάτωθι προσωπικού της Ναυτικής Υπη-

ρεσίας του ΕΛΚΕΘΕ, για το β’ εξάμηνο του 2023. Η απόδο-

ση των υπερωριών αυτών θα γίνει μετά την έκδοση του 

σχετικού ΦΕΚ με βάση το παρουσιολόγιο και βεβαίωση 

προϊσταμένου, όπου απαιτείται, για τις εργάσιμες ημέρες 

εκτός τηλεργασίας, ως εξής:

Οργαν. Διάρθρωση Περιγραφή Ειδικότητα
Ώρες 

(2o εξάμηνο)
Πρόγραμμα 

Χρέωσης

Διευθύντρια Διοικητικών και Οικονομικών 
Υπηρεσιών

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 120 ΤΑΚΤΙΚΟΣ

Προϊσταμένη Τμήματος Προσωπικού ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 120 ΤΑΚΤΙΚΟΣ

Προϊσταμένη Τμήματος Προμηθειών και 
Διαχείρισης υλικού

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 120 ΤΑΚΤΙΚΟΣ

Προϊσταμένη Τμήματος Γραμματείας ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 120 ΤΑΚΤΙΚΟΣ

Προϊσταμένη Τμήματος Οικονομικού ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 120 ΤΑΚΤΙΚΟΣ

Γραφείο Μισθοδοσίας ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 120 ΤΑΚΤΙΚΟΣ

Τμήμα Γραμματείας ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 120 ΤΑΚΤΙΚΟΣ

Γραφείο Διοικητικής Μέριμνας ΦΥΛΑΚΑΣ 60 ΤΑΚΤΙΚΟΣ

Τμήμα προσωπικού ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 120 ΤΑΚΤΙΚΟΣ

Τμήμα προσωπικού ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 120 ΤΑΚΤΙΚΟΣ

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Ανάβυσσος, 2 Ιουνίου 2023

Ο Πρόεδρος

ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΜΑΓΟΥΛΑΣ   

Ι



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 40345Τεύχος B’ 3902/16.06.2023

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

Β’ ΕΞΑΜΗΝΟ 2023 - ΩΡΕΣ 120

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΧΡΕΩΣΗΣ ΤΑΚΤΙΚΟΣ

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ανάβυσσος, 2 Ιουνίου 2023

Ο Πρόεδρος

ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΜΑΓΟΥΛΑΣ   

Ι

 Αριθμ. 3432 (3)

Έγκριση υπερωριακής εργασίας και εργασίας 
προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεω-
τικής του προσωπικού του Εθνικού Κέντρου Αι-
μοδοσίας διαφόρων κλάδων και ειδικοτήτων για 
το β’ εξάμηνο του έτους 2023. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΑΙΜΟΔΟΣΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις:
α. Της παρ. 1 του άρθρου 2 του ν. 3402/2005 (Α’ 258) 

όπως έχει τροποποιηθεί με την παρ. 1 του άρθρου 29 
του ν. 3868/2010 (Α’ 129).

β. Του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
γ. Του άρθρου 12 του ν. 4316/2014 (Α’ 270) όπως έχει 

τροποποιηθεί με το άρθρο 64 του ν. 4486/2017 (Α’ 115).
2) Την υπό στοιχεία Γ4β/ΓΠ.οικ.36656/12.6.2020 από-

φαση του Υπουργού Υγείας «Συγκρότηση και ορισμός 
μελών στο Διοικητικό Συμβούλιο του Εθνικού Κέντρου 
Αιμοδοσίας (Ε.ΚΕ.Α)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 449), όπως έχει τροποποι-
ηθεί και συμπληρωθεί με την όμοια υπό στοιχεία Γ4β/
ΓΠ/οικ.41762/20 (Υ.Ο.Δ.Δ. 516/2020).

3) Την υπό στοιχεία Α3β/οικ. 58824/02-8-2016 από-
φαση των Αναπληρωτών Υπουργών Εσωτερικών και 
Διοικητικής Ανασυγκρότησης, Υγείας και Οικονομικών 
«Οργανισμός του Εθνικού Κέντρου Αιμοδοσίας (Ε.ΚΕ.Α.)» 
(Β’ 2597).

4) Το απόσπασμα πρακτικού της 10ης/25.6.2020/
θέμα 5 (ΑΔΑ: 6ΘΝ1ΟΡΕ3-Δ6Β) συνεδρίασης του Δ.Σ. 
του Ε.ΚΕ.Α. «Εξουσιοδότηση του Προέδρου του Δ.Σ. 
του Ε.ΚΕ.Α. για την έκδοση αποφάσεων κατ’ εφαρμογή 
του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 και της παρ. 6 του άρ-
θρου 11 του ν. 3402/2005».

5) Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 (ΑΔΑ: ΩΛ-
9ΣΗ-0ΝΜ) εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κρά-
τους.

6) Τις εκτιμώμενες υπηρεσιακές ανάγκες όπως τεκμη-
ριώνονται με τα υπό στοιχεία έγγραφα:

- Α.Π.6996/15.12.2022 έγγραφο του Προϊσταμένου 
Διεύθυνσης Ιατρικής Υπηρεσίας),

- Α.Π.2559/05.5.2023 έγγραφο της Προϊσταμένης του 
Τμήματος Διαχείρισης Οικονομικών,

- Α.Π.6998/15.12.2022 έγγραφο της Προϊσταμένης του 
Τμήματος Διαχείρισης Ανθρωπίνων Πόρων,

- Α.Π.2539/04.5.2023 έγγραφο του Προϊσταμένου του 
Τμήματος Τεχνικών Υπηρεσιών,

- Α.Π.2529/04.5.2023 έγγραφο της Προϊσταμένης της 
Διεύθυνσης Συντονισμού και Οργάνωσης,

- Α.Π.2544/04.5.2023 έγγραφο του Γραφείου Προέ-
δρου,

- Α.Π.2546/04.5.2023 έγγραφο του Τμήματος Πληρο-
φορικής και Οργάνωσης, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε για το β’ εξάμηνο του έτους 2023:
α) Την υπερωριακή εργασία είκοσι πέντε (25) συνολικά 

απασχολούμενων στην διοικητική/οικονομική και την 
τεχνική υπηρεσία του Ε.ΚΕ.Α. και επίσης είκοσι επτά (27) 
συνολικά απασχολούμενων στην ιατρική υπηρεσία του 
Ε.ΚΕ.Α., διαφόρων κλάδων και ειδικοτήτων, οι οποίοι 
θα εργαστούν μέχρι έντεκα χιλιάδες διακόσιες τριάντα 
δύο (11.232,00) ώρες και πάντως κατ’ άτομο μέχρι του 
προβλεπόμενου στο άρθρο 20 του νόμου 4354/2015 
ορίου των εκατό είκοσι (120) ωρών για απογευματινή 
υπερωριακή εργασία, των ενενήντα έξι (96) ωρών για 
νυχτερινή υπερωριακή εργασία και των ενενήντα έξι (96) 
ωρών για υπερωριακή εργασία Κυριακών και εξαιρέσι-
μων ημερών, έναντι δαπάνης σε βάρος του ΚΑΕ 0261 
που δεν θα υπερβεί το ποσό των εξήντα χιλιάδων ευρώ 
(€ 60.000,00).

β) την εργασία προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας 
υποχρεωτικής εβδομήντα ένα (71) συνολικά απασχο-
λούμενων στην ιατρική υπηρεσία του Ε.ΚΕ.Α., διαφόρων 
κλάδων και ειδικοτήτων και επίσης δύο (2) οδηγών και 
έντεκα (11) απασχολούμενων ειδικότητας βοηθητι-
κού προσωπικού της Τεχνικής Υπηρεσίας του Ε.ΚΕ.Α., 
οι οποίοι θα εργαστούν μέχρι δέκα έξι χιλιάδες ώρες 
(16.000,00) ώρες, έναντι δαπάνης σε βάρος του ΚΑΕ 
0263 που δεν θα υπερβεί το ποσό των σαράντα εννέα 
χιλιάδων ευρώ (€ 49.000,00).

Για τον σκοπό αυτό στον προϋπολογισμό του Ε.ΚΕ.Α. οι-
κονομικού έτους 2023 έχουν εγγραφεί οι εξής πιστώσεις:

α) Πίστωση ύψους εκατό ογδόντα χιλιάδων 
(€ 180.000,00) στον ΚΑΕ 0261.

β) Πίστωση ύψους ενενήντα οκτώ χιλιάδων εβδομήντα 
ένα ευρώ και σαράντα τεσσάρων λεπτών (€ 98.071,44) 
στον ΚΑΕ 0263.

Η δαπάνη για την πληρωμή των ανωτέρω, περιορίζεται 
αποκλειστικά και μόνο στα πλαίσια των εγγεγραμμένων 
για το σκοπό αυτό πιστώσεων στον προϋπολογισμό του 
Ε.ΚΕ.Α. και δεν δύναται να αυξηθεί παρά μόνο με απόφα-
ση του Υπουργού Οικονομικών, μετά από αιτιολογημένη 
πρόταση του οικείου διατάκτη.

Η ως άνω υπερωριακή εργασία και εργασία προς συ-
μπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής θα πραγ-
ματοποιείται με ευθύνη των κατά περίπτωση προϊστά-
μενων.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ40346 Τεύχος B’ 3902/16.06.2023

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αχαρνές, 12 Ιουνίου 2023

Ο Πρόεδρος

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΑΤΣΙΒΕΛΑΣ   

Ι

 Αριθμ. ΓΠ 339 (4)

Έγκριση καθιέρωσης υπερωριακής απασχόλη-
σης προσωπικού του «Κέντρου Τεκμηρίωσης και 
Κοστολόγησης Νοσοκομειακών Υπηρεσιών Ανώ-
νυμη Εταιρεία (ΚΕ.ΤΕ.Κ.Ν.Υ. Α.Ε.)» για το β’ εξάμη-
νο του έτους 2023. 

 Ο ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ 
ΤΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ ΜΕ ΤΗΝ ΕΠΩΝΥΜΙΑ 
«ΚΕΝΤΡΟ ΤΕΚΜΗΡΙΩΣΗΣ ΚΑΙ ΚΟΣΤΟΛΟΓΗΣΗΣ 
ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΑΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

2. Τον ν. 4286/2014 (Α’ 194) περί ιδρύσεως του Οργα-
νισμού και το άρθρο 66 του ν. 4486/2017 (A’ 115) περί 
μετονομασίας αυτού, σε Κέντρο Τεκμηρίωσης και Κοστο-
λόγησης Νοσοκομειακών Υπηρεσιών Ανώνυμη Εταιρεία» 
και διακριτικό τίτλο «ΚΕ.ΤΕ.Κ.Ν.Υ. Α.Ε.».

3. Την υπ’ αρ. 130/12.06.2023 απόφαση της συνεδρί-
ασης του Δ.Σ. του Οργανισμού, με την οποία εγκρίνεται 
υπερωριακή εργασία με συνολικό ύψος δαπάνης έως 
του ποσού των 5.016,60 ευρώ, προκειμένου να δοθεί σε 
απασχολούμενους της εταιρείας, για το δεύτερο εξάμηνο 
του 2023 και με την οποία εκχωρείται και εξουσιοδότηση 
στον Διευθύνοντα Σύμβουλο για την κατάρτιση συνερ-
γείου υπερωριών.

4. Το γεγονός ότι για τη δαπάνη αυτή έχει προβλε-
φθεί πίστωση που θα βαρύνει τον προϋπολογισμό του 
ΚΕ.ΤΕ.Κ.Ν.Υ. Α.Ε., για το οικονομικό έτος 2023 (ΑΔΑ: 
6ΛΤ246ΜΦΠΚ-ΓΦ8).

5. Το γεγονός ότι για την αντιμετώπιση του ιδιαίτερου 
φόρτου εργασίας του Οργανισμού είναι απαραίτητη η 
προσφορά εργασίας από τους υπαλλήλους, πέραν του 
κανονικού ωραρίου τους αποφασίζουμε:

Την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αποζη-
μίωση, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου, για 
την ανταπόκριση στις αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες 
του Οργανισμού, για την αντιμετώπιση των οποίων θα 
απασχοληθούν, επτά (7) εργαζόμενοι του ΚΕ.ΤΕ.Κ.Ν.Υ. 
Α.Ε., για β’ εξάμηνο του 2023, με συνολικό ύψος δαπάνης 
έως του ποσού των 5.016,60 ευρώ που βαρύνει τον προ-
ϋπολογισμό του Φορέα. Η κατανομή των ωρών στους 
απασχολούμενους θα γίνει με σχετική απόφαση βάσει 
των παρουσιαζόμενων αναγκών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 12 Ιουνίου 2023

Ο Διευθύνων Σύμβουλος

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΠΛΑΤΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02039021606230004*


